PROTOCOLO9001/2025-24/09/202515:57

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4444/2025

Indica o serviço de reparo da calçada da
Igreja Nossa Senhora do Carmo.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
reparo de calçada localizado na Igreja Nossa Senhora do Carmo.

Solicitamos ao setor competente a realização de reparos na calçada localizada
no entorno da Igreja Nossa Senhora do Carmo, tendo em vista as condições precárias
atualmente observadas no local. O pavimento apresenta danos significativos, como desníveis,
rachaduras e buracos, os quais comprometem a segurança dos pedestres que circulam
diariamente pela área, especialmente idosos, pessoas com mobilidade reduzida e crianças.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 24 de setembro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CM7MEN2T004F3ST4
		2025-09-25T11:28:54-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-25T11:28:54-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura